Vires. Balsamum mirum est, quo uti possumus ad vulnera curanda, tam interna, quam externa: movet sudorem, non nunquam etiam secessum & vomitum: emendat Symptoma veneni, Lepra. Faber Monsp.

Alij pro menstruo utuntur  $\text{F}$ , ex  $\text{O}$ - $\oplus$  &  $\text{O}$  plumos,

2. Alia Balsamus vita Basiliy.

$\text{v}.$  2.  $\text{O}$  crud. q. v. extrahe Tincturam rubic. cum  $\text{X}$  radicato, digerendo per  $\text{M}$ m, filtraturam digere iterum per  $\text{M}$ n, & nigrescat. Abstrahé  $\text{X}$ : ad siccitatem, edulcora & circula cum  $\text{V}$  opt. ad eminent. 3. vel 4. digit. per  $\text{M}$ m unum ac alterum, vase

clauso: decanta, dein & destilla ex  $\text{E}$ , & prodibit  $\text{V}$  imprægnatus Tincturæ antimonij: circula  $\text{O}$  10. circiter, & subsidebit Tinctura, quam per Tritorium à  $\text{V}$  separa.

N. Candesac primum  $\text{O}$ : hinc injice in  $\text{X}$ .

Vires. Summarum est virium munificat sanguinem, curat Morphaem, scabiem, exhilarat spiritus.

3. Aliter.

$\text{v}.$  Antim. crudi q. v. extrahe Tincturam rubic. cum  $\text{H}$  antimonii, digerendo aliquandiu, decanta, abstrahéque  $\text{H}$ , & pelle Tincturam per  $\text{X}$  ex  $\text{v}$ .

Vires. Summè prodest in Morphae, Lue Ven. &c. Basil.

4. Alia, Manna Antimonij, dicta.

$\text{v}.$  Antimonij pulveris, extrahe Tincturam cum  $\text{v}$  antimonij es-santificato: filtra ac abstrahé. Hinc digere cum  $\text{V}$ , ac abstrahé.

$\text{v}$  antimonij essentificatus præparetur ex Magnesia, acuatürque nativo suo sale.

Integrum equidem adscriptum Processum, verū cùm id forsitan Dn. D. Paulo Keller, cui illum acceptum reffero, ingratum foret, descriptionem quam de-siccamque vel Tyroli Chymie satis perspicuam, equi bonique consule:

Ex Antim. calcinato:

5. Tinctura ex vitro Antimonij, Magisterium Antimonij Sale:  $\text{O}$  vitri.

Antimonij Basiliy.

P P P

114 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

R. Vitr.  $\frac{1}{2}$  ℥. lœvigate, affunde  $\frac{1}{2}$  acerimum, vel acuatum  $\frac{1}{2}$  m.  $\ominus$ , (alias incassum laboraveris,) ad eminent. 2. aut 3. digit. digere in  $\frac{1}{2}$  calore, qui manu absque adustione tolerari possit  $\frac{1}{2}$  ℥ (30. circiter) quotidiè semel aut bis agitando, &c. Tinctum liquorem decanta & abstrahere  $\frac{1}{2}$  ad coagulationem usque subfuscum & acrem, (ad siccitatem  $\frac{1}{2}$  Heris, Basilius.) Hæc exposita  $\Delta$  ri dissolvitur in liquorem, qui vitreo vase probè obturato servetur, ne liquefaciat & evaporet. *Sala, Thold. in Halograph.*

Huic affunde  $\nabla$  ac extrahe iterum, decanta à fecibus, tandemque  $\nabla$  abstrahere, dicitur Alexiterium antimoniale. *Basilio in Curr. Triumph. qui  $\frac{1}{2}$  erem ante  $\nabla$  affusionem edulcorat  $\nabla$  destillatae iteratis abstracti- nibus.*

N. Hæc Tinctura quandoquidem dif- ficulter retineri queat, quin liquefaciat, pa- ratur exinde Bezoardicum, quod.

$\eta.$   $\frac{1}{2}$  huius antimonialis, ad mel- lis consistentiam inspissati  $\frac{1}{2}$  ij. C. C. ust. preparat.  $\frac{1}{2}$  j. M. exactè & exicca- lente.

Vires. *Vtrumque conductit ad obstru- eliones omnes inveteratas, Hepatis, Lie- nis, Pulmonum, &c. Item adversus men- sium retentionem, Leucophlegmatum virgatum, & tertiam uramque, Hydro- pem, Phthisin, Asthma, Pleuresin, Cache- xiam, Melanch. Hypochondriacum;* Itemque ad ulcera, tam externa, quam interna, Scabies quascunque & pruri- ges, Lucem ven. Febres pestilentiales,

continuas, puridas, &c. Morbillos, va- riolas: noxia expurgat per sudorem,  $\square$  m. salivationem: usus eius continuari potest. *Basil. Tenzel.*

Dosis Tinctura à  $\frac{1}{2}$  ij. ad ix. in vino malvat. vel alio liquore. Bezoardici, à  $\frac{1}{2}$  ij. ad xy. &c.

Acetum ad hoc opus idoneum, huc refer ex destillatione  $\frac{1}{2}$ . Eodem modo eadem Tinctura parari potest si loco  $\frac{1}{2}$  sumatur  $\nabla$  ex  $\Theta$   $\ominus$   $\Psi$  à tb. 1.  $\ast$   $\frac{1}{2}$  iiiij.  $\frac{1}{2}$  tb. iiij. quæ digesta  $\Psi$  aut per  $\Omega$  in, ut  $\nabla$   $\Psi$  solet. Li- quor rectificatur super æquale pon- dus  $\Theta$  is. *Kesler. i. c. 30.*

N. Pulvis ille, ante affusionem  $\nabla$  al- bumini ovorum coctorum impositus, in li- quorem convertitur vulneribus recenti- bus & inveteratis malignisque sanandis utilissimus. *Basilius.*

6. Alia Tinctura  $\frac{1}{2}$  vitri, ex minera facta.

Extrahe primò cum  $\frac{1}{2}$  proprio, decanta ac abstrahere.

Extrahe secundò cum  $\nabla$  opt. decanta (rejectis fecibus,) ac cir- cula.

N. Si Tincturam hanc per  $\square$  unum ac alterum circulatam  $\Psi$  veris, con- queris  $\Omega$  seu Essentiam Antimonij omni- um fere morborum Panaceaam, ex qua lapis ignis.

Dosis gutt. viij. *Basil.*

7. Alia ex vitro  $\frac{1}{2}$   $\delta$   $\alpha$ .

R. Vitri antimonij Solaris, q.v. af- funde

## C A P V T XVII.

115

funde  $\text{V}$  rectificatis. ad eminent. digitorum 4. digere in vase clauso, & extrahetur Tinctura rubicundissima, quam serva, & adhibe sine abstractione.

Vires. Movet sudorem citra vomitum ac nauseam, mundificat sanguinem ab omnibus impuritatibus & feculentis reis. Salem microcosmicum resolutum (ex quo hydrops) coagulat, & phlegmata noxia ex corpore exterminat. Podagricos juvat, præsertim si cum arcano Filicis fuerit propinata. Dolores artuum ex Lue Vener. tollit, ut & ipsam Luem Ven. cum decollis convenientibus curat ulceraria. In Peste & aliis morbis Epidemias magnum exhibet solamen.

Dosis à 3j. ad 3ij. vel plures.

N. 1. Post Extractionem que  $\text{S}$  fieri ferè potest, remanentia denuò fundi potest in corpus Solare album. Hartman. in Croll. Kestl. 2. c. 30.

N. 2. Quandoquidem vis dejectoria  $\text{X}$  vi refranatur, non abs reforei, primò banc Tincturam cum  $\text{X}$  (ut in præcedenti preparatione) extrahere.

8. Alia, ex vitro Antimonii solari.

8. Vitri antimonii part. ii.  $\odot$  per  $\text{S}$  purgat. p. i. fundantur simul, dein extraheatur Tinctura cum  $\text{X}$  radicato, quo iterum abstracto, circuletur Tinctura cum  $\text{V}$  per  $\text{S}$  (8) abstrahere vicissim  $\text{V}$ , ac si placet auctiori  $\Delta$  Tincturam per  $\text{O}$  m proppelle depressorem, eamque scorsim collige.

Vires. Medicina Diaphoretica est.

longè excellentissima. Purgat etiam satis promptè si Basilio credimus, addito Extracto Rhaba. b. Hartm. Tentzel.

9. Tinctura ex Croco Metallorum Bickeri.

8. Croc. Metall. q. v. extrahe Tincturam s. a. cum  $\text{X}$  acerrimo, decanta tinctos liquores, & abstrahere  $\text{X}$  ad spissitudinem mellis.

Vires. Purgat & movet sudorem vehementer.

Dosis, à  $\text{g}$ . vj. ad xij.

N. Ex remanente Antimonio, ex quo Tinctura scil. prolecta est, sit  $\ominus$  Antimonii dulce. (vide suo loco.) Hoc Tinctura admixtum, efficaciorem eam reddit. Bicker. in Epist. Clariss. Horst. inde hujus observ. l. 1. f. 1.

10. Alia.

8. Hepar antimonii, (i. e. Crocum Metallorum à  $\text{O}$  suo nondum edulcoratum,) calcina per  $\text{S}$  is aliquot, (12) & evadit albus, dein expone in cella ut in liquorem abeat. Ex hoc liquore extrahe Tincturam cum  $\text{V}$  opt. rectificat. decanta & abstrahere  $\text{V}$ .

N.  $\text{O}$  Partim sponte in cella conglobatur, partim quoque in extractione subsidebit, ubique ergo separa.

Vires. Vires & Dosis eadem cum præcedenti.

N. Tinctura hec est Viri Experiensissimi ac benè de Rep. Chymicâ merui, Dn. VVeis, Pharmacopæi apud VVormatienses spectatissimi.

11. Tinctura ex  $\text{S}$   $\text{F}$  sato.

P P P. 2

116 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

¶. Antimonium crud. ¶, an. misce & calcina in anemio donec ¶ penitus combustus sit, clue dein ¶ in calidâ, ac extrahe ex Antimonio remanente Tincturam s. a. cum V: abstrahē V, & remanet Tinctura ♀ in fundo. Basil.

N. V abstractus cum Tinctura non potest iterum misceri, sed supernatae semper.

12. Rubinus Antimonii ♀ alis.

¶. Antimonium elect. ¶ i. an. fundantur simul.

Dein

¶. Hujus massa 3ij. (potius Reguli) ♀ ii opt. purgat. 3ij. 00 G. 3ij M. diligenter, digeranturque i calore, donec siccellant: Dein extrahe s. a. Tincturam rubicundissimam cum V: decanta & abstrahē V ad consistentiam mellis: sic habebis materiam, qua frigori exposita inducescit in lapidem instar rubini. Clavis.

13. Tinctura ex Regulo ♂ aut ♀, Antidoros Pantagogos.

¶. Calcem Reguli ♂, ant ♀, sole digerendo aliquot ♂ cum 2u ♀, tandemque destilla Δ fortis. & prodit 00 crassum, cui rectificato affunde V opt. circula, destilla cum cohobiis tribus, semper feces reiiciendo. Tandem liquor servetur accuratissime.

Vires. Repurgat sanguinem, appetitum excitat, viscera corroborat, eradicit cæcexiam, melanchol. hypochondr. Iterum, hydropem, idque leniter purgando.

Dosis; gutta 1. ac altera. Quercetan. in Teirad.

Potest etiam in præcipitatum, & calcem albam, rubram, imò etiam flavam redigi.

Cujus, Dosis gr. iiij. iiiij.

14. Alia, Balsamus Reguli, & exinde Tinctura.

¶. Regul. pulver. q. v. digere in MB. cum 2u Terebinth. & rubefact, decanta, abstrahēque affunden- do V. (vide Basil. ¶) dein solve in V, digere & abstrahē.

Vires. Optimum est remedium in affectionibus pulmonum, phthisi, asthmate, ussi, si frequenter adhibeatur.

Dosis, g. iiij. iiiij.

15. Tinctura ex Antimonio calcinato cum lap. prunella.

¶. Lap prunell. ad porositatem usque per ¶ depurati, Antimonii, an. M. & committe igni reverberatio ♂ (.) ut ¶bulum semper sit ignitum. Ex antimonio hoc edulcorato extrahe Tincturam s. a. per X, hinc decanta, & abstrahē X. Tincturam remanentem exalta, ut moris, per V Kesler.

Vires. Purgat per secessum, (potius per sudorem.)

Dosis; g. q. iiij. iiiij.

N. V in extractione cum X resi- dua, si dulcoretur, fistis omnes alvi fluxus.

Dosis, g. viij. x.

16. Tinctura ex Antim. rubeo fixo.

¶. Antimonii rubei fixi, (vide in calcin.) q. v. extrahe Tincturam tub. dige

digerendo cum **X**, decanta & abstrahere ad siccitatem. Postea extrahe cum **V** similiter procedendo uti cum **F**.

N. Basilius reverberat materiam antequam secundam extractionem cum **V** scil. aggrediatur.

Vires. Summarum est virium in resolvendo cruento, in rumpendo apostematis, in curanda Lue Ven. &c.

Dosis, g. iiiij. iiiij. Basil. in Curr. Triumph. Baco de ♀. qui vel pro Panacea ferè venditat.

17. Tinctura ex floribus Antimonii, Lilium Paracelsi.

¶. Antimonii \* an. propellantur per Om. vt nil nisi feces remaneant. Ex floribus his optime edulcoratis, & in reverberatorio aliquandiu vale clauso per colores ad rubedinem reverberatis, extrahe Tincturam s. a. cum **V** rectific. cùmque rufus tandem abstrahere ad consistentiam olei.

Vires. Medicamentum est restaurativum totius corporis, solâ humorum correctione agens, mundificat corpus hominis supra omnia arcana: mille insuper in obstructionibus Epatis, Hydrope, Morphae, Lepra in morbis Lienis, uti Scorbuto, & simil. moveret menses, & si Basilio credimus, purgat leniter per alvum, cum extr. Rhabarb. ac tincturâ Corallorum.

Dosis, g. iiij. iiiij. v. vij. viij. Paracelsi. l. 2. magna Chirurg. Basil. in Curr. triumph. ( vocat Elixil. Antimonii, ) Hartm. in disp. Chymico-Medic. 7. thes. 129. Querc. poser. Sala in Ana.

¶. ( qui quoque flores rubeos obscuros cum **X** sublimatos aquæ efficace scenset, ut & flores reverberatione ad eundem colorē redactos.

18. Alter, Arcanum Antimonii Basilii.

¶. Flores illos edulcoratos ( etiam nondum reverberatos ) affunde in rectif. circula, donec bene uniantur; dein propelle simul, ac affunde **V** circulaque, subsidentibus febis separatis Tincturam, si liber, adhuc semel rectifica.

Vires. Confortat ventriculum, noxios humores consumendo, appetitum excitat, tollit melanch. hypochondr. suffocationem uteri, colicam, & simil.

Dosis, gutta 1. ac altera. Basil.

19. Alia, Basil.

¶. Flor. antimonii rub. q. v. extrahe digerendo cum **V**, ac abstrahere.

Vires. Purgat leniter, tollit febres tertianas & quartanas.

20. Alia, ex floribus :  
Antidotus Confira & Quercetam.

¶. Flores antimonii, ( nimis qui ex antimonio Ungarico per se ad albedin. calcinato, cum \* sublimati sint & edulcorati,) q. v. extrahe cum **X** philosophico Tincturam rubic. s. a. tempore sat longo. Decantatos liquores tintos destilla ad siccitatem. Ex pulvere edulcorato extrahe iterum Tincturam pellucidam cum **V** vitiæ Coralliorum ( & Co-

118 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

rall. inflammab.) tandemque propelle fortissimo igne per  $\text{Om}\text{m}$   $\text{Oo}$  rubrum cum ipsa vita, relerva citra separationem.

Vires. Est verum vita Balsamum, nunquam satis laudandum. Exhibitetur cum appropriatis, in Epilepsia, Apoplexia, Paralyse, Pestiferis morbis, Lepra, Morphaea, mundificat totum sanguinem.

Dosis gutta aliquot. Quercet. in Tetr.  $\text{X}$  Philosophicum pro hoc Opere, vide de  $\text{X}$ .

21. Tinctura ex floribus Antimonii  
     $\text{O} \text{latiss.}$   
    Antidotus Lysipyretos.

re. Flor.  $\text{O}$  Glator. rubicundiss. Extrahe cum  $\text{Lu}$   $\text{G}i$   $\text{Q}$  is, deinde cum vero  $\text{H}i$  æthereo  $\text{Lu}$ .

Vires. Vera est Antidotus contra febres omnis generis, uti  $\text{G}$  pestiferas.

Dosis, gutt. iiiij. v. in liquore convenienti. Quercet. in Tetr.

22. Tinctura ex floribus Reguli.  
    Antidotus narxeng $\text{O}$ .

re. Flores Reguli rub. q. v. reverbera vase clauso vitro  $\text{O}$  3. 4. continuos. Dein extrahe Tincturam f. a. cum  $\text{X}$  radicato. Decantatos liquoreres libera à suo menstruo per destillationem. Postea nova fiat extractio cum  $\text{V}$ : tandem denud  $\text{V}$  ad siccitatem usque abstrahatur.

Vires. Totā sanguinis massam emundat, Morphaam, Lepram, Scrophulas, Iuem Ven. personat, instaurat  $\text{G}$  auget nativum calorem, visciditates ventriculi absunt, ac corpus omnibus ex-

crementis expedit. Colicis est aptissima Medicina, necnon prefocationibus matricis, si Reguli  $\text{O}$  loco, Regulus  $\text{A}$  ad parandos flores substituatur. Quercetan. in Tetrads.

23. Alia ex floribus Reguli  $\text{O}$  præcipitatis.  
    Antidotus Isochrytos.

re. Præcipitatos fl. Regul.  $\text{O}$  ad flaved. reverberatos, extrahe Tincturam cum  $\text{X}$  Philosophorum f. a. reliquis quibusdam fecibus albis in fundo: Menstruo per  $\text{E}$  separato remanebit in fundo  $\text{G}$  levissimus rubei coloris, quem reverbera  $\text{G}$ . 2. aut 3. Dein affunde  $\text{Lu}$  Iunip. digere. Sic ferè totus  $\text{G}$  convertetur in Tincturam rubicundissimam.

Vires. Admirandarum virtutum est, adeoque ipsi auro potabili aquiparanda. Apostemata interna omnia aperit atque curat, sanguinem concretum dissolvit, corruptumque purificat, ad Lepram, Scrophulas, L. Ven. Pestem, infinitosque alios morbos magnum remedium exhibet.

Dosis gut. vij. viij. viij. ix. x. Quercet. in Tetrads.

24. Tinctura ex Ol. Antimonii Saccharato.

re.  $\text{Oo}$  illius q. v. affunde  $\text{X}$  ad eminent. 3. aut 4. digitor. digere ac tandem abstrahere, sic relinquitur Tinctura in fundo rubicundissima. Glückrabt.

N. Kesler. 2. c. 4. extrahit cum  $\text{V}$ , cùmque vicissim abstrahit.

Vires. Purgat per inferiora.

Dosis:

Dosis, g. iiiij.

25. Tinctura ex  $\text{Aurib. Antimonij.}$

q. v. extrahe s. a. cum  $\text{V}$  non usque ad eò forti. (Alcohol non extrahit) Decanta & destilla cohabitationibus tuis repetitis per  $\text{X}$  Tandem propelle per  $\text{Om}$  vitreum ex  $\text{A}$ , addito quoque igne suppressionis, ac probit in forma rubicundissima  $\text{O}$  antimonij dulce; abstrah  $\text{V}$  per  $\text{M}$  ac remanet in fundo Destillatorij liquor suavissimus.

Vires. Confortativum est summum, movet sudorem, preservat à Podagra.

Dosis, g. i. ad iiiij. Hartm. in Pract. N. Operatio hac quia experit non successit, aliud eligere menstruum suadeo, vel acuere  $\text{X}$  addito  $\text{Ou}$   $\text{O}$ , aut  $\text{O}$ , & simil.

26. Alter.

q. v.  $\text{Aurex}$   $\text{O}$ . (secundi modi,) q.v. extrahe s. a. cum  $\text{Ou}$   $\text{O}$ , quo iterum abstracto, digere cum  $\text{V}$ , eumque denuò vicissim abstrah.

Vires. Sudorem ciendo contracturam artuum in primis ex colica causatam, feliciter curat.

27. Tinctura ex  $\text{Aure Antimonij Aurato.}$

Extrahe cum  $\text{V}$ , decanta & abstrah ad consistentiam mellis.

Vires. Sudorem provocat, purgatque in primis per alvum absque molestia, non primo sed tertio demum die.

Dosis, g. iiiij.

28. Tinctura ex  $\text{Aure Reguli Thalas, Antidotis Soterios Querc.}$

Ex  $\text{Aure}$  dicto edulcorato extrahe Tincturam s. a. cum vitriolica hydromelitis vinosi aciditate, alkalisata scil. proprio  $\Theta$ e, (i.e. cum  $\text{X}$  ex melle  $\text{H}$  & dein acuato cum suo Sale,) abstrah menstruum, & circula ad aliquot  $\text{O}$  cum flagrante Juniperi  $\text{Ou}$ . Deinceps per  $\text{Om}$  crebris cohabitationibus destillabis, &  $\text{Om}$  Juniperi, si placet, separabis, ut restet in fundo Destillatorij liquor suavissimus.

Vires. Omnium affectuum Pulmonum æquè salutaris Medicina ac Balsamus utilis in Phthisi, Dyspnæa, Asthmate, Pleuresi, Peripneumonia, &c. In summa saluberrima est Medicina quamplurimis gravissimisque morbis proligandis apta.

Dosis, à gutt. iiij. ad vij. vel plures. Querc. in Tetr.

29. Tinctura ex  $\text{Q. Antimonij cum O. Antidotus Soterios Querc.}$

q. v.  $\text{O}$  per  $\text{O}$  purgat. p. i.  $\text{Q}$  antimonij p. vij. F.  $\ddot{\text{a}}$  $\ddot{\text{a}}$ . Ex hoc  $\ddot{\text{a}}$  $\ddot{\text{a}}$  abluto & purgato extrahe Tincturam pellucidissimam instar rubini s. a. variis cohabitationibus cum circulato minore Paracelsi eam exercebis, circulatumque postea, si voles separabis, ut Tinctura restet sola.

Vires. Pretiosissimum est donum Dei adversus Pestem, Lepram, Morphaem, & id genus alias morbos gravissimos.

Dosis, gut. iiij. iiiij. v. ex theriacali. Quercet. in Tetradi.

120 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

30. Tinctura ex  $\Theta$  seu Crystallis  
Antimonij.

$\text{R. } \Theta$  seu Crystallos antimonij viridiutculos, superfunde  $\nabla$  in frigidam copiosam, & præcipitabitur  $\text{\textcircled{S}}$  albus, qui reverberatione evadit citrinus, ac dein tubeus. Ex hoc extrahe s. a. Tincturam rubicundam eum  $\text{\textcircled{X}}$ . Hoc iterum abstracto, reiteretur solutio cum  $V$ , quem quoque vicissim tandem abstrahe. Thold. in Halograph.